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OnroerendZaakBelasting (OZB) achterstand

Vraag 1 Klopt het dat er nog steeds inwoners zijn die geen ozb aanslag hebben gehad?

Antwoord 1 Dit klopt. Met de aanslagen van eind augustus is de grootste achterstand hierin weggewerkt. De OZB-aanslagen die nu nog verstuurd moeten worden betreffen met name bedrijfsmatige objecten.

Vraag 2 Klopt het dat de termijn dat deze aanslagen verstuurd worden steeds opgeschoven worden?

Antwoord 2 Dit klopt niet.
Wegens een verandering in de wetgeving was er voor sommige woningen een extra controle nodig. Hierbij was het uitgangspunt dat een correcte beschikking belangrijker was dan een snelle beschikking.

Wettelijk gezien mag nog tot 3 jaar na dato een belastingaanslag worden opgelegd. Dit zien wij echter als onwenselijk en wij doen er alles aan om de aanslagen tijdig te versturen. Ook de toezichthouder Waarderingskamer heeft richtlijnen dat de WOZ-beschikking en OZB-aanslag zo snel mogelijk moeten worden opgelegd.

Vraag 3 Zijn alle inwoners die nog een aanslag moeten krijgen hiervan op de hoogte?

1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.
   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


Antwoord 3 Vanuit de gemeente heeft hierover geen specifieke communicatie plaatsgevonden. De meeste aanslagen zijn nu ook reeds verstuurd.

Vraag 4 Kunnen inwoners die hierdoor in de problemen komen rekenen op een coulant betalingsregeling?

Antwoord 4 Een betalingsregeling afspreken is altijd mogelijk. De gemeente denkt hierin graag mee met de inwoners.

